
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 162 DEL 22.03.2024

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Affidamento delle attività previste per lo sviluppo di azioni di contrasto 
al gioco d’azzardo patologico (GAP): ottavo affidamento. CUP 
G89I24000270002. Aggiudicazione.

DETERMINAZIONE N. 199  DEL 05/06/2024



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 131 del 28.03.2024 è stata 
disposta l’indizione dell’ottavo affidamento delle attività previste per lo sviluppo di 
azioni di contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) per gli anni 2024 e 2025, su 
piattaforma telematica Sintel e con il criterio del minor prezzo previa presentazione 
di una proposta progettuale non oggetto dell’attribuzione di punteggi ma di mero 
giudizio di idoneità;
Premesso altresì che la procedura è stata suddivisa in n. 17 lotti, per un totale a base 
d’asta di € 196.914,29 (Iva esclusa) = € 235.964,00 (Iva inclusa), come di seguito 
rappresentato:

LOTTO CIG Base d’asta (Iva esclusa) Base d’asta (Iva inclusa)
1 B0D048677D € 28.500,00 € 34.770,00
2 B0D0487850 € 27.000,00 € 32.940,00
3 B0D0488923 € 15.000,00 € 15.000,00
4 B0D04899F6 € 24.700,00 € 30.134,00
5 B0D048AAC9 € 5.714,29 € 6.000,00
6 B0D048BB9C € 8.000,00 € 9.760,00
7 B0D048CC6F € 8.000,00 € 9.760,00
8 B0D048DD42 € 8.000,00 € 9.760,00
9 B0D048EE15 € 8.000,00 € 9.760,00
10 B0D048FEE8 € 8.000,00 € 9.760,00
11 B0D0490FBB € 8.000,00 € 9.760,00
12 B0D0491093 € 8.000,00 € 9.760,00
13 B0D0492166 € 8.000,00 € 9.760,00
14 B0D0493239 € 8.000,00 € 9.760,00
15 B0D049430C € 8.000,00 € 9.760,00
16 B0D04953DF € 8.000,00 € 9.760,00
17 B0D04964B2 € 8.000,00 € 9.760,00

Totale € 196.914,29 € 235.964,00

Considerato che l’invito alla partecipazione è stato rivolto agli operatori che hanno 
manifestato interesse alla collaborazione con ATS Brescia per l’implementazione dei 
programmi e delle azioni relativi agli Obiettivi Generali 0, 1 e 2 nell’ambito del Piano 
locale di contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico (GAP), il cui elenco è stato 
approvato con Decreto D.G. n. 771 del 22.12.2024: 

1. Comunità Fraternità – Società Cooperativa Sociale Onlus
2. Il Mago di Oz – Società Cooperativa Sociale Onlu
3. Fondazione Poliambulanza
4. Il Calabrone – Società Cooperativa Sociale Onlus
5. Area – Società Cooperativa Sociale Onlus
6. Cooperativa di Bessimo – Cooperativa Sociale a R.L. Onlus
7. Consorzio Onlus S.M.I. Gli Acrobati – s.c.s.
8. Civitas – S.r.l. - Società a capitale pubblico della Comunità Montana e 
Comuni della Valle Trompia;
9. La Nuvola nel Sacco;
10. I.C. Ugo da Como;
11. Associazione Comuni Bresciani Servizi Srl;
12. Ambito Territoriale Sociale Monte Orfano;
13. Azienda Speciale Consortile Ambito 9 Bassa Bresciana Centrale;



_________________________________________________________________

14. Associazione C.R.I.A.F. Centro Riabilitazione Infanzia, Adolescenza, 
Famiglia Di Paola Cattenati E C. Sas;
15. Comunità Montana di Valle Trompia;

Dato atto che:  
- con ID 180725782 del 28.03.2024 è stata caricata la procedura sul portale Sintel 

di ARIA Spa, definendo quale termine ultimo per la ricezione delle offerte il 
giorno 05.04.2023 alle ore 12.00;

- entro il termine stabilito dal Disciplinare di gara, inizialmente fissato alle ore 
12.00 del 15.04.2024 e posticipato su richiesta della SSD Promozione della 
Salute alle ore 12.00 del 17.04.2024, sono state caricate offerte sul portale 
Sintel di Aria S.p.a. da parte dei seguenti operatori economici:

1. Comunità Fraternità – Società Cooperativa Sociale Onlus;
2. Il Mago di Oz – Società Cooperativa Sociale Onlus;
3. Il Calabrone – Società Cooperativa Sociale Onlus;
4. Area – Società Cooperativa Sociale Onlus;
5. Cooperativa di Bessimo – Cooperativa Sociale a R.L. Onlus;
6. Consorzio Onlus S.M.I. Gli Acrobati – s.c.s.;
7. Civitas – S.r.l.;
8. Associazione Comuni Bresciani Servizi srl;

Dato atto altresì che:
- in data 19.04.2024 il Seggio di gara ha provveduto all’apertura delle buste 

amministrative prendendo atto che per ogni lotto è stata presentata un’unica 
offerta e, dopo aver riscontrato la correttezza della documentazione, ha 
proseguito i lavori scaricando le proposte progettuali dei partecipanti, come da 
allegato Verbale A (composto da n. 2 pagine), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

- in data 16.05.2024 il Seggio di gara ha infine provveduto alla valutazione delle 
proposte progettuali, non oggetto dell’attribuzione di punteggi ma di mero 
giudizio di idoneità, ed all’apertura delle buste economiche, come da allegato 
Verbale B (composto da n. 3 pagine), anch’esso parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

Precisato che tutti gli Enti partecipanti hanno sottoscritto, per accettazione, il 
capitolato di gara che analiticamente descrive le modalità di effettuazione dei
servizi relativi alle attività previste per lo sviluppo di azioni di contrasto al Gioco 
d’Azzardo Patologico (GAP); 
Preso atto che i lotti in cui è suddivisa la procedura vengono affidati ai seguenti 
aggiudicatari per un importo complessivo di euro € 196.743,24 (Iva esclusa), pari 
ad euro € 233.046,33 (Iva inclusa):
LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO OFFERTO (Iva 

esclusa)
1 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl € 28.450,00
2 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl € 26.950,00
3 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl € 14.950,00
4 Gli Acrobati SCS Onlus € 24.698,00
5 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

E.T.S
€ 5.714,25

6 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00
7 COOPERATIVA DI BESSIMO COOP.SOCIALE 

ARL ONLUS
€ 8.000,00

8 IL MAGO DI OZ SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

€ 7.999,00



_________________________________________________________________

9 CIVITAS SRL € 7.990,00
10 IL CALABRONE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
€ 8.000,00

11 comunità fraternità società cooperativa 
sociale onlus

€ 7.999,00

12 IL CALABRONE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

€ 8.000,00

13 COOPERATIVA DI BESSIMO COOP.SOCIALE 
ARL ONLUS

€ 8.000,00

14 IL MAGO DI OZ SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

€ 7.999,00

15 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00
16 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00
17 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

E.T.S.
€ 7.999,99

Totale € 196.743,24

Sottolineato che, quanto ai Lotti n. 5, 10 e 12, l’aliquota Iva è pari al 5%;
Visto l’art. 50 (procedure per l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle
soglie europee) del D.Lgs. n. 36/2023;
Precisato che:  
- sono state avviate le procedure per espletare i controlli disciplinati dagli artt. 94

ss del D.Lgs. n. 36/2023
- qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità non sanabili si 

procederà alla revoca dell’aggiudicazione;
Ritenuto, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, di 
nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Sig.ra Mariella Baldi;
Accertata la conformità con il Regolamento interno disciplinante le procedure di 
acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, 
approvato con Decreto D.G. n. 695 del 24.11.2023;
Confermato il valore del fondo incentivante ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, già 
quantificato in complessivi € 984,57 con Determinazione n. 131 del 28.03.2024; 
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott.ssa Elena Soardi, 
Direttore della SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale, che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 

D E T E R M I N A 

a) di affidare le attività previste per lo sviluppo azioni di contrasto al gioco 
d’azzardo patologico (GAP), ottavo affidamento, per il periodo dalla data di 
aggiudicazione alle scadenze espressamente previste per i singoli lotti, CUP 
G89I24000270002, per un importo di euro 196.743,24 (Iva esclusa), pari ad 
euro € 233.046,33 (Iva inclusa), ai seguenti aggiudicatari:



_________________________________________________________________

LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO 
OFFERTO (Iva 

esclusa)

IMPORTO 
OFFERTO (Iva 

compresa)

CIG

1 Associazione Comuni 
Bresciani Servizi srl € 28.450,00 € 34.709,00

B0D048677D

2 Associazione Comuni 
Bresciani Servizi srl € 26.950,00 € 32.879,00

B0D0487850

3 Associazione Comuni 
Bresciani Servizi srl € 14.950,00 € 14.950,00 B0D0488923

4 Gli Acrobati SCS Onlus € 24.698,00 € 30.131,56 B0D04899F6
5 AREA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
E.T.S

€ 5.714,25 € 5.999,96
B0D048AAC9

6 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 € 9.757,56 B0D048BB9C
7 COOPERATIVA DI BESSIMO 

COOP.SOCIALE ARL ONLUS € 8.000,00 € 9.760,00
B0D048CC6F

8 IL MAGO DI OZ SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

€ 7.999,00
€ 9.758,78

B0D048DD42

9 CIVITAS SRL € 7.990,00 € 9.747,80 B0D048EE15
10 IL CALABRONE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

€ 8.000,00
€ 8.400,00

B0D048FEE8

11 comunità fraternità società 
cooperativa sociale onlus € 7.999,00 € 9.758,78

B0D0490FBB

12 IL CALABRONE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

€ 8.000,00
€ 8.400,00

B0D0491093

13 COOPERATIVA DI BESSIMO 
COOP.SOCIALE ARL ONLUS € 8.000,00 € 9.760,00

B0D0492166

14 IL MAGO DI OZ SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

€ 7.999,00
€ 9.758,78

B0D0493239

15 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 € 9.757,56 B0D049430C
16 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 € 9.757,56 B0D04953DF
17 AREA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
E.T.S.

€ 7.999,99
€ 9.759,99

B0D04964B2

Totale € 196.743,24 € 233.046,33

b) di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, gli 
allegati Verbale di Seggio di gara A (composto da n. 2 pagine) e Verbale di 
Seggio di gara B (composto da n. 3 pagine);

c) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari ad euro €
196.743,24 (Iva esclusa), pari ad euro € 233.046,33 (Iva inclusa) sono registrati 
al conto “Altri servizi generali” cod. 4508910, al centro di costo 10090016 come
segue:



_________________________________________________________________

per l’Obiettivo 0:
- per € 17.170,04 al programma di spesa n. 808/2024, Progetto P165;
- per € 17.170,04 al programma di spesa n. 808/2025, Progetto P165;
per l’Obiettivo 1:
- per € 23.673,61 al programma di spesa n. 808/2024, Progetto P149;
- per € 23.673,61 al programma di spesa n. 808/2025, Progetto P149;
per l’Obiettivo 2:
- per € 26.557,25 al programma di spesa n. 808/2024, Progetto P157;
- per € 66.965,87 al programma di spesa n. 808/2024, Progetto P161;
- per € 57.835,91 al programma di spesa n. 808/2025, Progetto P161;
d) di dare atto che i fondi, di cui al presente provvedimento, sono registrati al conto

7901325 “Utilizzo fondo quota esercizi precedenti da pubblico” di cui al Decreto
D.G. n. 419 del 01/09/2020 con cui si è preso atto dell'assegnazione delle risorse
di cui alla D.G.R. n. XI/3376 del 14/07/2020 e Decreto D.G. Welfare n. 9794 del
13/08/2020, al Decreto D.G. n. 512 del 13/09/2021 con cui si è preso atto
dell'assegnazione delle risorse di cui alla D.G.R. n. XI/4674 del 10.05.2021 e
Decreto D.G. Welfare n. 8466 del 21.06.2021, al Decreto D.G. n. 521 del
08/09/2022 con cui si è preso atto dell'assegnazione delle risorse di cui alla 
D.G.R. n. XI/6252 del 11.04.2022 e Decreto D.G. Welfare n. 9591 del 
01.07.2022 e al Decreto D.G. n. 529 del 29/08/2023 con cui si è preso atto 
dell'assegnazione delle risorse di cui alla D.G.R. n. XII/80 del 03/04/2023 e 
Decreto D.G. Welfare n. 10915 del 17/07/2023;

e) di nominare, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Sig.ra Mariella Baldi;

f) di confermare il valore del fondo incentivante di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, già quantificato nella Determinazione n. 131 del 28.03.2024;

g) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

i) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
Allegato A 

 
 

1 - Verbale di Seggio di gara  
 

Il giorno 19/04/2024 alle ore 10:00, presso la SC Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale, si è riunito il Seggio di gara così composto:  
 
Presidente: Dott.ssa Elena Soardi (Direttore SC Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale)   
 
Componente: Sig.ra Sonia Rosso (SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale) 
 
Componente: Sig.ra Mariella Baldi (SSD Promozione della Salute) 

per procedere all’apertura delle buste amministrative e delle buste tecniche contenenti le 
proposte progettuali relative alla procedura per all’affidamento delle attività 
previste per lo sviluppo di azioni di contrasto al gioco d’azzardo patologico 
(GAP): ottavo affidamento, indetta con Determinazione n. 131 del 28.03.2024. 
 
La convocazione del Seggio di gara per l’apertura delle buste amministrative è stata resa 
nota tramite nota prot. n. 0043429/24 del 19.04.2024, pubblicata a mezzo Sintel. 
 
Entro il termine stabilito dal Disciplinare di gara, inizialmente fissato alle ore 12.00 del 
15.04.2024 e posticipato su richiesta della SSD Promozione della Salute alle ore 12.00 
del 17.04.2024, sono state caricate offerte sul portale Sintel di Aria S.p.a. da parte dei 
seguenti operatori economici: 
 

LOTTO OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI 
Lotto n. 1 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl 
Lotto n. 2 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl 
Lotto n. 3 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl 
Lotto n. 4 Gli Acrobati SCS Onlus 
Lotto n. 5 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE E.T.S 
Lotto n. 6 Gli Acrobati SCS Onlus 
Lotto n. 7 COOPERATIVA DI BESSIMO COOP.SOCIALE ARL ONLUS 
Lotto n. 8 IL MAGO DI OZ SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
Lotto n. 9 CIVITAS SRL 
Lotto n. 10 IL CALABRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
Lotto n. 11 comunità fraternità società cooperativa sociale onlus 
Lotto n. 12 IL CALABRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
Lotto n. 13 COOPERATIVA DI BESSIMO COOP.SOCIALE ARL ONLUS 
Lotto n. 14 IL MAGO DI OZ SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
Lotto n. 15 Gli Acrobati SCS Onlus 
Lotto n. 16 Gli Acrobati SCS Onlus 
Lotto n. 17 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE E.T.S. 
 



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Verificata la regolarità della documentazione contenuta nelle buste amministrative di tutti 
gli operatori economici, si procede ad aprire le buste tecniche delle offerte ed a scaricare 
le relative proposte progettuali che formeranno oggetto di giudizio di idoneità da parte 
del Seggio di gara. 
 
La restante documentazione economica risulta correttamente conservata presso la 
piattaforma telematica Sintel. 
 
La seduta è stata tolta alle ore 11:00. 
 
Visto, letto, sottoscritto 
 
F.to Dott.ssa Elena Soardi             Presidente  
 
F.to Sig.ra Sonia Rosso   Componente 
 
F.to Sig.ra Mariella Baldi                 Componente 



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 

Allegato B 
 
 
 

2 - Verbale di Seggio di gara  
 

Il giorno 16/05/2024, alle ore 10:00, presso la SC Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale, si è riunito il Seggio di gara così composto:  
 
Presidente: Dott.ssa Elena Soardi (Direttore SC Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale) 
 
Componente: Dott.ssa Maria Stefania Vizzardi (Responsabile SSD Promozione della 
Salute) 
 
Componente: Dott.ssa Laura Ferrari (SSD Promozione della Salute) 
 
 

per procedere, a seguito dell’attribuzione del giudizio di idoneità delle proposte 
progettuali presentate ed all’apertura delle buste economiche relative alla procedura di 
gara indetta con Determinazione a contrarre n. 131 del 28.03.2024 per l’ottavo 
affidamento delle attività previste per lo sviluppo di azioni di contrasto al gioco 
d’azzardo patologico, alla proposta di aggiudicazione. 
 
Gli operatori economici sono stati informati della convocazione del Seggio di gara con 
nota prot. n. 0051231/24 del 15.05.2024 inviata tramite la piattaforma telematica Sintel. 
 
Il Seggio di gara si accinge a valutare le proposte progettuali presentate dagli operatori, 
senza procedere all’attribuzione di punteggi ma fornendo un mero giudizio di idoneità. Le 
risultanze della valutazione condotta dal Seggio di gara sono le seguenti: 
 
LOTTO CONCORRENTI GIUDIZIO IDONEITA’ 

1 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl  
idoneo 

2 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl idoneo 
3 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl idoneo 
4 Gli Acrobati SCS Onlus idoneo 
5 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

E.T.S 
attività non soggette a giudizio 

di idoneità 
6 Gli Acrobati SCS Onlus idoneo 
7 Cooperativa di Bessimo Coop.sociale srl 

onlus 
idoneo 

8 Il Mago di Oz Società Cooperativa sociale 
onlus 

idoneo 

9 Civitas srl idoneo 
10 Il Calabrone Società cooperativa sociale idoneo 



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

onlus 
11 Comunità fraternità società cooperativa 

sociale onlus 
idoneo 

12 Il Calabrone Società cooperativa sociale 
onlus 

idoneo 

13 Cooperativa di Bessimo coop.sociale srl onlus idoneo 
14 Il Mago di Oz società cooperativa sociale 

onlus 
idoneo 

15 Gli Acrobati scs onlus idoneo 
16 Gli Acrobati scs onlus idoneo 
17 Area società cooperativa sociale e.t.s. idoneo 

 
 
Si precisa che le attività afferenti al Lotto n. 5 non costituiscono oggetto di giudizio di 
idoneità, ma sono soggette esclusivamente alla valutazione secondo il criterio del minor 
prezzo. 
 
Il Seggio di gara, preso atto che come stabilito dal Capitolato non è prevista l’attribuzione 
di punteggi per le offerte tecniche, ammette tutti gli operatori economici concorrenti alle 
successive fasi di gara. 
 
Il Seggio di gara procede pertanto all’apertura delle buste telematiche contenenti le 
offerte economiche presentate, con le seguenti risultanze: 
 
LOTTO OPERATORI ECONOMICI IMPORTO OFFERTO (Iva 

esclusa) 
1 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl € 28.450,00 
2 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl € 26.950,00 
3 Associazione Comuni Bresciani Servizi srl € 14.950,00 
4 Gli Acrobati SCS Onlus € 24.698,00 
5 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

E.T.S 
€ 5.714,25 

6 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 
7 COOPERATIVA DI BESSIMO COOP.SOCIALE 

ARL ONLUS 
€ 8.000,00 

8 IL MAGO DI OZ SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

€ 7.999,00 

9 CIVITAS SRL € 7.990,00 
10 IL CALABRONE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 
€ 8.000,00 

11 comunità fraternità società cooperativa 
sociale onlus 

€ 7.999,00 

12 IL CALABRONE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

€ 8.000,00 

13 COOPERATIVA DI BESSIMO COOP.SOCIALE 
ARL ONLUS 

€ 8.000,00 

14 IL MAGO DI OZ SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

€ 7.999,00 

15 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 
16 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 



 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

17 AREA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
E.T.S. 

€ 7.999,99 

 
 
Vista la tabella sopra riportata, si dispone la proposta di aggiudicazione come di seguito: 
 
LOTTO AGGIUDICATARIO IMPORTO 

OFFERTO (Iva 
esclusa) 

IMPORTO 
OFFERTO (Iva 

compresa) 

Iva% 

1 Associazione Comuni Bresciani 
Servizi srl 

€ 28.450,00 
€ 34.709,00 

(Iva 22%) 

2 Associazione Comuni Bresciani 
Servizi srl 

€ 26.950,00 
€ 32.879,00 

(Iva 22%) 

3 Associazione Comuni Bresciani 
Servizi srl 

€ 14.950,00 € 14.950,00 (esente) 

4 Gli Acrobati SCS Onlus € 24.698,00 € 30.131,56 (Iva 22%) 
5 AREA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE E.T.S 
€ 5.714,25 € 5.999,96 

 
(Iva 5%) 

6 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 € 9.757,56 (Iva 22%) 
7 COOPERATIVA DI BESSIMO 

COOP.SOCIALE ARL ONLUS 
€ 8.000,00 

€ 9.760,00 
(Iva 22%) 

8 IL MAGO DI OZ SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

€ 7.999,00 
€ 9.758,78 

(Iva 22%) 

9 CIVITAS SRL € 7.990,00 € 9.747,80 (Iva 22%) 
10 IL CALABRONE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
€ 8.000,00 

€ 8.400,00 
(Iva 5%) 

11 comunità fraternità società 
cooperativa sociale onlus 

€ 7.999,00 
€ 9.758,78 

(Iva 22%) 

12 IL CALABRONE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

€ 8.000,00 
€ 8.400,00 

(Iva 5%) 

13 COOPERATIVA DI BESSIMO 
COOP.SOCIALE ARL ONLUS 

€ 8.000,00 
€ 9.760,00 

(Iva 22%) 

14 IL MAGO DI OZ SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

€ 7.999,00 
€ 9.758,78 

(Iva 22%) 

15 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 € 9.757,56 (Iva 22%) 
16 Gli Acrobati SCS Onlus € 7.998,00 € 9.757,56 (Iva 22%) 
17 AREA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE E.T.S. 
€ 7.999,99 

€ 9.759,99 
(Iva 22%) 

 
La seduta è tolta alle ore 11:30. 
 
Brescia, 16/05/2024 
 
Visto, letto, sottoscritto 
 
F.to Dott.ssa Elena Soardi     Presidente  
 
F.to Dott.ssa Maria Stefania Vizzardi Componente 
 
F.to Dott.ssa Laura Ferrari             Componente 


